
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Ridevo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

Oggetto: Ricorso innanzi il Tribunale di Catania, Sez. Lavoro ad istanza dei Sig.ri L.M e
D.A.- Conferimento dell'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente ali'Avv.
Prof. Loredana Zappala con studio in Catania, in Via Aloi n.26.

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

L i .

L' addetto alla verifica delta compatibilita economica

Lista di liquidazione n

Dirigente Responsabile»! Settóre
Economico fìnanziarìare Bétriraoniale

Servizio Affari Legali

II Responsabile dell'istruttoria

Responsabile del procediaia'ito

Seduta del giorno 1 O APR. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorsio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N'205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N" 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione I



Premesso che, in data 24,02.2014, è stato notificato a questa A.R.N.A.S, Garibaldi Ricorso ex art, 414
e.p.c. innanzi al Tribunale Civile di Catania, Sei. Lavoro, ad istanza dei Sigg.ri I.M. G. e D.A. S., dipendenti
dell'A.R.N.A.S. Garibaldi, al fine di sentir dichiarare:

• che l'Azienda resistente, adibendo i ricorrenti, Collaboratori Sanitari Infermieri, ad un regime lavorativo
di alto impegno fisico ed intellettuale, caratterizzato da un espletamento di mansioni inferiori, tipiche
del personale di supporto, e riconducibili alia categoria A e B del CCNL di settore, dall'anno 2008 ad
oggi, ha cagionato agli stessi una dequalificazìone professionale;

• che, in conseguenza della suddetta condotta, i ricorrenti hanno subito un danno esistenziale e
professionale ed hanno diritto al risarcimento del danno nella misura di € 26.000,00 cadauno, ovvero,
nella misura che verrà stabilita in via equitativa dal Giudice ex art. 1226 e.e.;

• che, per l'effetto, venga condannata parte resistente al pagamento dei danni come sopra meglio
specificati, oltre interessi, rivalutazione monetaria e spese del giudizio;
Ritenuto, pertanto, doversi costituire nel giudizio proposto con ricorso ex art. 414 e.p.c. innanzi il

Tribunale di Catania, sez. Lavoro, notìficato a questa Azienda Ospedaliera in data 24.02.2014, al fine di ivi
esporre tutte le ragioni difensive dell'Azienda stessa, conferendo l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente
al Prof. Avv. Loredana Zappala, con studio in Catania, in Via Aloi n. 26, che ha trasmesso, in data 02.04.2015, a
mezzo PEC aziendale, l'allegato preventivo su richiesta dell'Amministrazione;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari si provvedere con successivo atto,
previa presentazione di regolare fattura;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, atteso che l'udienza di discussione è fissata per
giorno 29.04.2015;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che sì intendono ripetuti e trascritti:

Costituirsi nel giudizio proposto con ricorso ex art. 414 c.p.c. innanzi il Tribunale di Catania, sez. Lavoro,
notificato in data 24.02.2014, ad istanza dei Sigg.ri L.M. G. e D.A. S.,, dipendenti di questa A.R.N.A.S. Garibaldi.
Conferire l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda al Prof. Avv. Loredana Zappala, con studio in
Catania, in Via Aloi n. 26, che ha trasmesso l'allegato preventivo in data 02.04.2015, a mezzo PEC aziendale, su
richiesta dell'Amministrazione, al fine di esporre tutte le ragioni difensive dell'Azienda stessa.

Dare atto che ai pagamento delle spese, competenze ed onorari si provvedere successivamente previa
presentazione di regolare fattura.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, atteso che l'udienza di discussione è fissata
per giorno 29.04.2015.

Il Direttore Ammi

(Doti. Giovanni

II Din

(Dott. Gio

II Dir

(Dott.Gius

ftope Sanitario

•iiammanco)

rale

ntonocito)

II Segretario

(Sig. Salvatore Ledda)


